УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Шуйское
От 09.01.2025
№ 1

	Об установлении стоимости питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Междуреченского муниципального округа

В целях реализации закона Вологодской области от 17.07.2013г. №3140-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование»,  Постановления Правительства области от 11.11.2013г. №1149 «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению питанием отдельных категорий обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях» (с изменениями)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 9 января 2025 года  стоимость бесплатного горячего  питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по  программам начального общего образования в размере 100 рублей в учебный день на одного обучающегося. Бесплатное горячее питание предоставляется в течение учебного года в дни посещения обучающимися образовательной организации.
2. Установить с 9 января 2025 года  стоимость льготного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования по очной форме обучения из числа детей из малоимущих семей, многодетных семей, детей, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере,  за счет средств областного бюджета в размере 83 рубля  в учебный день на одного обучающегося, в дни посещения обучающимися образовательной организации.
3. Установить с 9 января 2025 года стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальном образовательном учреждении в размере 125 рублей  на одного обучающегося по программам начального,  основного общего и среднего общего образования за каждый день пребывания в общеобразовательном учреждении.
5. Установить с 9 января  2025 года  стоимость бесплатного двухразового питания обучающихся из числа детей – инвалидов, в размере 125 рублей  на одного обучающегося по программам  основного общего и среднего общего образования за каждый день пребывания в общеобразовательном учреждении.
6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

Начальник управления образования

И.Н. Разварина